
Informasjon til nye fjørfeprodusenter  
 

Statsforvalteren i Trøndelag ønsker deg velkommen som ny fjørfeprodusent! Statsforvalteren er 

statens representant i fylket og har ansvar for å følge opp vedtak, mål og retningslinjer fra 

Stortinget og regjeringen. Et av områdene Statsforvalteren har ansvar for, er 

husdyrkonsesjonsregelverket. Formålet med husdyrkonsesjonsregelverket er å fordele de 

kraftfôrbaserte produksjonene på flere enheter, opprettholde en differensiert bruksstruktur med 

basis i familiejordbruket, og forhindre en utvikling mot store industrialiserte enheter. Det gjøres 

ved å regulere produksjonsomfanget hos den enkelte produsent. 

Hva er konsesjon? 
En konsesjon innen husdyrkonsesjonsregelverket er en tillatelse til å produsere over gitte 

produksjonsgrenser. Produsenter som ikke har innvilget slik tillatelse, kan produsere inntil 2100 

konsesjonsenheter årlig. 

Konsesjonsgrenser 
Når du ikke har innvilget konsesjon, kan du produsere: 

• maksimalt 280 000 omsatte eller slaktede kyllinger pr. år 

• maksimalt 60 000 omsatte eller slaktede kalkuner pr. år 

• maksimalt 7 500 verpehøner på ethvert tidspunkt 

Da det kan være vanskelig å tilpasse produksjonen nøyaktig innenfor grensene, er det innført en 

mulighet for å produsere inntil 15 % over konsesjonsgrensene ett år, mot at man reduserer 

produksjonen tilsvarende året etter. For verpehøner gjelder dette per innsett, og da for høner fra 

20 ukers alder. Dersom man produserer under grensen ett år eller innsett, kan man ikke øke 

produksjonen året eller innsettet etter.  

Overproduksjon  
Ved overproduksjon ett år som det ikke blir redusert for året etter, vil det bli ilagt standardisert 

erstatning. Denne går til Omsetningsrådets fond for omsetningsavgift, og blir brukt til 

markedsregulerende tiltak. Er overproduksjonen over 15 %, blir det ilagt standardisert erstatning 

for den delen av produksjonen som er over 15 % umiddelbart. Da er det overproduksjonen inntil 

15 % man kan redusere for året eller innsettet etter. 

Driftsfellesskap 
Hvis to eller flere produsenter med svin eller fjørfeproduksjon samarbeider tett, kan de komme i 

en situasjon der de er i et driftsfelleskap. Samarbeidet kan gå på at man har felles eierinteresser 

eller at man har felles økonomiske interesser i samme produksjon. Hvis man er i et 

driftsfelleskap, kan man ikke produsere mer enn 2100 konsesjonsenheter eller innvilget 

konsesjon samlet sett. 

Søknad om konsesjon 
Dersom man overtar eller leier et anlegg som drives med konsesjon, må man søke om å overta 

konsesjonen. I noen spesielle tilfeller kan det være behov for en midlertidig konsesjon. Eksempler 

på slike tilfeller kan være brann eller naturkatastrofer. Det må da søkes om konsesjon. 

Søknadsskjema finnes på www.landbruksdirektoratet.no sine nettsider. Legg ved beskrivelse 

http://www.landbruksdirektoratet.no/


med begrunnelse for søknaden. Søknaden stiles til Statsforvalteren, men sendes til kommunen 

for uttalelse. 

Kontroll 
Statsforvalteren kontrollerer årlig lister over produksjonsvolum hos alle produsenter. I tillegg 

plukker vi ut produsenter for dokumentkontroll og stedlig kontroll på gården, der vi ser på 

produksjonsopplysninger. Ved kontroll er du pliktig til å levere ut dokumentasjonen vi etterspør. 

Gjeldende regelverk 
Vi har nå introdusert deg for deler av husdyrkonsesjonsregelverket, og anbefaler at du setter deg 

inn i gjeldende regelverk: 

• Lov om regulering av svine- og fjørfeproduksjonen  

• Forskrift om regulering av svine- og fjørfeproduksjonen  

• Rundskriv 2020-20 «Kommentarer til regelverk om regulering av svine- og fjørfeproduksjon» 

Du kan finne dokumentene via www.landbruksdirektoratet.no. 

Kontaktinformasjon 
Dersom du har spørsmål til oss, er du velkommen til å kontakte oss på telefon eller e-post. Vi 

som jobber med husdyrkonsesjon ved Landbruksavdelingen hos Statsforvalteren er: 

Linda Nyvoll Antonsen  Tlf. 74168204  E-post: linda.antonsen@statsforvalteren.no 

Kjersti Alne Solberg  Tlf. 73199284 E-post: kjersti.solberg@statsforvalteren.no  

Eivind Vågø   Tlf. 74168133 E-post: eivind.vaago@statsforvalteren.no 

 

Lykke til som fjørfeprodusent! 
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